
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

číslo: KRPT-240043-12/ČJ-2023-0700VZ 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

        
Název:   Česká republika – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
se sídlem:  30. dubna 1682/24, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
zastoupená:  Ing. Rostislav Staníček, vedoucí odboru informačních a komunikačních  
   technologií 
ID DS:   n5hai7v 
IČ:   75151502   
DIČ:   CZ75151502 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
kontaktní osoba: 
e-mail:   
tel:   
 
(dále jen „Kupující“)   
na straně jedné  
 

 

a 

 

 

Název:   Pramacom Prague spol. s r.o.  
se sídlem:  Na Pískách 1667/36, 160 00 - Praha 6 
zastoupená:  Filip Sobol, jednatel společnosti 
IČ:   18630782 
DIČ:   
ID DS:   h3zuhgz 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3992 
kontaktní osoba: 
e-mail:   
tel:   
 
(dále jen „Prodávající“)  
na straně druhé 

 
 
 
uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 
 

 

 



        

 

  2 

Článek II. 
  Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu plnění specifikované v Příloze č. 1 
(dále jen „zboží“) této smlouvy za sjednaných podmínek. Předmětem smlouvy je rovněž 
dodání nezbytné dokumentace (návod k použití) popř. certifikátů ke zboží (dále jen 
„dokumentace“).  
 

2. Kupující se zavazuje, v případě naplnění podmínek smlouvy, zboží a dokumentaci převzít a 
uhradit kupní cenu Prodávajícímu. 
 

3. Specifikace předmětu smlouvy: 

a) Kvalitativní určení: 
Zboží musí být nepoužívané, funkční, nerenovované, kompletní a homologované pro 
Českou republiku a musí odpovídat technické specifikaci uvedené v Příloze č. 1 smlouvy. 

       b) Kvantitativní určení: 
Počet kusů zboží uvedený v článku II. představuje maximální množství, jež je Kupující 
oprávněn odebrat na základě smlouvy  

                                                                    

4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Prodávajícího ze dne 13.10.2023 (datum 
vložení nabídky do systému národního elektronického nástroje, dále jen  „NEN“), která byla 
elektronicky zaslána do NEN pod evidenčním číslem N006/23/V00027776 a která obsahuje 
přesnou technickou specifikaci a označení předmětu smlouvy.  
 

5. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady. 
 
 

 

 

Článek III. 
Cena za plnění 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu cenu poskytnutého plnění, a to v rozsahu a 
způsobem stanoveným v této smlouvě, zejména potom v její Příloze č. 1. 
 
Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnuté plnění Prodávajícím dle této smlouvy činí 
406.700,00 Kč (slovy: čtyřistašesttisícsedmset korun českých) bez DPH, tj. 492.107,00 Kč 
(slovy: čtyřistadevadesátdvatisícstosedm korun českých) včetně DPH. 
 

2. Podrobné vymezení celkové ceny za poskytnutí plnění dle předchozího odstavce tohoto 
článku smlouvy je uvedeno v Příloze č. 1 této smlouvy. 
 

3. DPH bude fakturována v zákonem stanovené výši dle platných a účinných právních předpisů 
v době uskutečnění zdanitelného plnění.  
 

4. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží, jeho skladováním, dopravou do místa 
plnění, s nakládkou a vykládkou, pojištěním, clem, předáním a převzetím zboží.  
 

5. Všechny ceny uvedené v této smlouvě jsou konečné a lze je překročit pouze v případě změny 
sazeb příslušné daně z přidané hodnoty.  

 

 

 

 



        

 

  3 

Článek IV. 

Doba a místo plnění 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající je povinen dodat jednorázově smluvené zboží na 
své náklady nejpozději do 27. 11. 2023. 

2. Místem dodání plnění je: Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, OIKT, sklad 
MTZ, 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava.  

3. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o termínu dodání plnění nejméně 24 hodin 
předem. 

 

 

Článek V. 

Předání a převzetí zboží 
 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (technické parametry), jak bylo 
sjednáno v této smlouvě. 

2. O předání a převzetí zboží bude Prodávajícím vyhotoven protokol ve dvou vyhotoveních, 
který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení protokolu. 

3. Dodávka zboží je splněna jeho převzetím oprávněným zaměstnancem Kupujícího, kterým je: 

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude dodáno řádně v souladu s touto 
smlouvou a ve sjednané jakosti, přičemž v takovém případě Kupující důvody odmítnutí 
převzetí zboží písemně Prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od 
původního termínu předání. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění 
v množství, druhu a jakosti dle této smlouvy. Na následné předání zboží se použijí ustanovení 
čl. IV. a čl. V. odst. 2 a 2 této smlouvy. 

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost Prodávajícího za škodu. 
6. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od Prodávajícího 

(dopravce). 

7. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího okamžikem jeho převzetí od 
Prodávajícího. 
 

 

Článek VI. 
Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzení převzetí zboží 
Kupujícím. 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění poskytnuté Prodávajícím na základě této 
smlouvy bude splatná na základě faktury – daňového dokladu vystavené Prodávajícím 
v souladu s následujícími pravidly: Úhrada bude provedena na základě daňového dokladu, 
který bude obsahovat náležitosti daňového dokladu (dále jen „faktury“) podle zákona č. 
235/2004 Sb., dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Lhůta splatnosti faktury bude v délce 30 
kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury Kupujícímu na kontaktní adresu 
Kupujícího.  



        

 

  4 

3. Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje tímto souhlasí s použitím faktury v 
elektronické podobě doručené datovou schránkou (popř. epodatelna.policie@pcr.cz) ve 
formátech ISDOCx, UBL 2.1 ISO/IEC 19845:2015, UN/CEFACT CII, nebo PDF/A, a to i bez 
podpisového záznamu nebo ve formátu PDF s uznávaným elektronickým podpisem zaslaným 
do datové schránky. 

4. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
Kupujícího ve prospěch Prodávajícího. 

5. Kupující není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu Prodávajícímu do 
5 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo je vystavena 
v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní důvody je Kupující povinen uvést zároveň s vrácením 
faktury. 

6. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti 
v délce 30 kalendářních dnů. 

7. Kupující není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže uplatní nárok na odstranění 
vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů. 

8. Zálohu Kupující neposkytuje. 
9. V případě, že bude Prodávající ke dni zdanitelného plnění zveřejněn podle§ 106a zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce nebo uvede jiný účet, než je 
uveden v „Registru plátců DPH“ podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, Kupující uhradí Prodávajícímu, který je plátce DPH, pouze základ daně a úhradu 
daně provede dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 

 

 

Článek VII. 
Záruka 

1. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží podle záručních podmínek, a 
to po dobu 24 měsíců (záruční doba). Prodávající zajistí záruční servis po dobu záruční doby 
od dodání zboží. 

2. Běh záruční doby začíná ode dne převzetí zboží Kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, po 
kterou Kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá Prodávající. 

3. Prodávající je povinen započít reklamační úkony do 2 pracovních dnů od výzvy Kupujícího. 
4. Nebude-li započata reklamace podle odstavce 3 nebo nedojde-li k odstranění požadované 

záruční vady ve lhůtě 30 dnů od doručení reklamace Kupujícího, má Kupující právo na 
dodání nového zboží za zboží reklamované, stejné kvality a stejného výrobce. 

5. Uplatnění práva z vady musí být provedeno písemně. 
6. Veškerou technickou komunikaci s výrobcem bude zajišťovat Prodávající, který je 

certifikovaný partner výrobce.  
7. Kupující požaduje pozáruční servis 1 rok po skončení dvouleté záruky. 

 

                

 

 

 

 



        

 

  5 

Článek VIII. 

Sankce, odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání zboží ze strany Prodávajícího nebo v případě 
nepřevzetí zboží ze strany Kupujícího z důvodů vad zboží, je Prodávající povinen uhradit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý, 
byť i započatý kalendářní den prodlení. 

2. V případě nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace je 
Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného 
zboží včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. Minimální výše sankce je 
500,- Kč za kalendářní den. 

3. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu za nedodržení termínu splatnosti úrok z prodlení 
v zákonem stanovené výši. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody v plné výši ani povinnost Prodávajícího řádně dodat zboží. 

6. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
závazků ze smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatným porušením je zejména:  
a) prodlení Kupujícího se splněním svých peněžitých závazků o více než 10 kalendářních dnů 

b) prodlení Prodávajícího s poskytnutím plnění o více než 10 kalendářních dnů 

c) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. VII. 
d) postup Prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny Kupujícího 

7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku Prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku,  pokud to právní předpisy umožňují  
b) insolvenční návrh na Prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek Prodávajícího 
nepostačuje k  úhradě nákladů insolvenčního řízení  
c) Prodávající vstoupí do likvidace 

 
8. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže bude zjištěno, že Prodávající  

podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo individuálního charakteru přijatých 
Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny. 
 

9. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Kupující bude v prodlení s 
úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet 
kalendářních dní. 

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a úroku z prodlení. 

 

 



        

 

  6 

 

Článek IX 

Ostatní ujednání 
1. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího oprávněn postoupit práva 

a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
 

2. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů. 
 

3. Prodávající je povinen upozornit Kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 
 

4. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním úplného znění smlouvy. 
 
5. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejich příloh a 

dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu 
této smlouvy po dobu pěti let od nabytí platnosti. Pokud jiný zákon určí pro určité dokumenty 
dobu delší než je stanovena v tomto článku, je Prodávající povinen dokumenty archivovat po 
dobu a způsobem určeným tímto zákonem. 

 
 

 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

   
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru 
smluv), v registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy v registru smluv 
zajistí vždy Kupující. 
 

2. Smlouva je uzavřena do doby splnění veškerých závazků z ní vyplývajících. 
 

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle 
této smlouvy, nejsou však jakkoliv oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu 
této smlouvy.  
 

4. Práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. 
 

5. Smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran, formou postupně 
číslovaných dodatků ke smlouvě. 
 

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
obecnými soudy. 
 

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu 
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 
 



        

 

  7 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 
 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu smlouvy a cenová kalkulace 
 

9. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami elektronicky.  
 

10. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se 
k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich 
svobodné a vážné vůle prosté tísně. 
 

 
 
 
 
 
 

Kupující:  Prodávající: 
   
 
 
Jméno:  Ing. Rostislav Staníček   
Funkce: vedoucí odboru informačních          
              a komunikačních technologií 
Datum:  dle el. podpisu      
Místo: Ostrava  

     
 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



        

 

  8 

 
 

Příloha č. 1  KRPT-240043-12/ČJ-2023-0700VZ 
 

 

Specifikace předmětu smlouvy 

Uchazeč prohlašuje, že předmět jeho nabídky je plně v souladu s požadavky zadavatele 
uvedenými v technické specifikaci předmětu plnění. 
 

30 ks Externí akustická sada pro ruční terminál TPH900, model HR9035AA nebo kompatibilní  
 

 konektor pro TPH 900 se spirálovým kabelem - součást akustické sady  
 otočná spona s pozicemi  
 kolíkový konektor 3,5 mm k připojení sluchátek  
 signalizační LED  
 klíčovací tlačítko po straně  
 všesměrový mikrofon  
 tlačítko tísňového volání  
 přepínač hlasitosti: zvyšování (+) a snižování (-)  
 tlačítko pro ukončení komunikace  

 
 

60 ks Externí akustická sada pro vozidlový terminál TPM700, model HR9227AA nebo 
kompatibilní  

 

 hlasitý reproduktor  
 mikrofon  

 klíčovací tlačítko PTT  
 optická signalizace vysílání  
 úchyt  
 držák  

 
15 ks Externí akustická sada pro vozidlový terminál TPM900, model HR10186AA nebo 

kompatibilní hlasitý reproduktor  
 

 mikrofon  

 klíčovací tlačítko PTT  
 optická signalizace vysílání  
 úchyt  
 držák  

 
 

100 ks Čep samostatný bez spony pro úchyt radiostanice TPH900  
 

 čep kulatý  
 

 
 

 
 
 

 



 

Cenová kalkulace 

 
 

(ceny jsou uvedené v Kč)     Cena/ks   Cena celkem 

Předmět Název/ typ počet/ks bez DPH s DPH počet/ks bez DPH  s DPH 

Externí akustická sada pro ruční terminál 
TPH900 

HR9035AA 1 4 170,00 5 045,70 
 

30 
 

125 100,00 151 371,00 

Externí akustická sada pro vozidlový terminál 
TPM700 
 

HR9227AA 1 3 780,00 4 573,80 60 226 800,00 274 428,00 

Externí akustická sada pro vozidlový terminál 
TPM900 

HR10186AA 1 3 120,00 3 775,20 15 46 800,00 56 628,00 

Čep samostatně pro TPH 900  1 80,00 96,80 100 8 000,00 
 

9 680,00 
 

Cena celkem: 
           

406 700,00 492 107,00 

406 700,00 Kč bez DPH / 492 107,00 Kč s DPH 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


